
PRACOVNÍ LIST K 26. LEKCI (STÁNEK SETKÁVÁNÍ) 

Úkol 1: Vyber a podtrhni větu, ve které se píše, proč měli Izraelci stavět stánek setkávání. 

a) aby mohli ukázat ostatním národům, jak velkého mají Boha 

b) aby se na poušti při dlouhé cestě nenudili a prací si tak zkrátili volný čas 

c) aby mohl Bůh přebývat uprostřed svého lidu a potkávat se tam s ním 

d) aby to bylo místo, kde by se mohli Izraelité setkávat mezi sebou při různých společenských 

akcích 

 

Úkol 2: Spoj správně, co patří k sobě – spoj danou věc se správným slovem v každém sloupci (přiřaď 

k věci, kde byla, z jakého materiálu byla a jaký symbol má pro nás). Přiřadit co k čemu patří (co kam 

patří, přiřadit materiál) a význam pro nás. 

 

 

Úkol 3: Nakresli stánek setkávání, jak vypadal při pohledu zvenku (svatyně, nádvoří). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 4: Rozlušti biblický verš. 

jelědU im ,inytavs hcyba lhom tildís v hcijej udeřts 

Řešení: 
 

 



Úkol 5: Projdi bludištěm a sbírej postupně písmenka, pokud najdeš správnou cestu a písmenka 

seřadíš tak, jak jdu za sebou, vyluštíš skrytou větu. 

 

Věta z bludiště: 
 
 

 

Biblický kvíz: 

Otázka: Odpověď: 

1. Odkud se vzal materiál na stavbu stánku 
setkávání? 

 

2. Z jakého druhu dřeva měl být stánek 
postaven? 

 

3. Na které tři části se rozděloval stánek 
setkávání? 

 

4. Jaké druhy materiálů byly použity ke stavbě 
stánku a jeho vybavení? 

 

5. Kolik ramen měl svícen (kolika ramenný byl)?  
 

6. Z jakého materiálu byly vyrobeny věci na 
nádvoří?  

 

7. Co nesměli udělat kněží při službě ve stánku 
(a proto měli zvláštní oblečení)? 

 

8. Které tři věci se nacházely v první místnosti 
stánku? 

 

9. Kdo mohl do druhé části stánku a jak často?  
 

10. Co se stalo, když byl stánek postavený?  
 

 


